Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

PROCESSO: 20101.022365/2020.16– SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público,  Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado,  cujo  objeto  é  a  Eventual  Aquisição  de Material  Médico  Hospitalar  –  PERFURO
CORTANTE I - AGULHAS, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício
de  2021,  de  acordo  com  as  quantidades  e  especificações  técnicas  constantes  do  TERMO  DE
REFERÊNCIA  Anexo I do Edital, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados
a seguir: M.V.M. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ nº. 03.709.337/0001-60, ganhadora dos itens: 14
= R$ 27,50, 39 = R$ 6,00 e 40 = R$ 6,00, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 175.787,50
(cento e setenta e cinco mil e setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos);  ADUNA
COMÉRCIO,  IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES
EIRELI, CNPJ nº.10.814.203/0001-75, ganhadora dos itens: item 1 = R$ 34,74, item 2 = R$ 34,74,
item 17 = R$ 33,24, item 18 = R$ 42,14, item 19 = R$ 42,14, item 21= R$ 27,98, item 22 = R$ 27,98,
item 23 = R$ 27,98, item 24 = R$ 27,98, item 25 = R$ 27,98, item 26 = R$ 27,98, item 27 = R$ 27,98,
item 28 = R$ 29,95 e item 29 = R$ 29,50 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 218.473,85
(duzentos  e  dezoito  mil  e  quatrocentos  e  setenta  e  três  reais  e  oitenta  e  cinco  centavos);
TECHNOVA  -  COMERCIO  E  SERVICO  HOSPITALAR  -  EIRELI,  CNPJ
nº. 20.511.708/0001-14, ganhadora dos itens: item 13 = R$ 4,87, item 15 = R$ 4,87, item 33 = R$
5,73, item 34 = R$ 5,73, item 35 = R$ 5,73, item 36 = R$ 5,73, item 41 = R$ 6,46 e item 42 = R$
6,46, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 314.785,81 (trezentos e quatorze mil e setecentos
e  oitenta  e  cinco  reais  e  oitenta  e  um  centavos); FIGUEIREDO  FARMA  COMERCIO  DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 21.878.578/0001-15, ganhadora do item 12 = R$
4,80, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 7.315,20 (sete mil e trezentos e quinze reais e
vinte centavos); UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
CNPJ  nº.66.969.262/0001-77,  ganhadora  do  item  20  =  R$  29,97,  perfazendo  o  valor  total  do
fornecedor de R$15.584,40 (quinze mil quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).
Valor  Global  das  Atas/Empresas  R$  731.946,76  (setecentos  e  trinta  e  um  mil  e  novecentos  e
quarenta e seis reais e setenta e seis centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12
(doze) meses, contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 14 de junho de 2021.

RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS

SEI/GRR - 2187262 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 15/06/2021 08:42

PREGOEIRO – CSL/SESAU-RR

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alceste Neves dos Santos, Pregoeiro da
Comissão Setorial de Licitação, em 14/06/2021, às 11:12, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto
Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2187262 e o código CRC F7F13FE0.

20101.022365/2020.16 2187262v2

Criado por 01280444207, versão 2 por 01280444207 em 14/06/2021 11:11:26.

SEI/GRR - 2187262 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 15/06/2021 08:42